SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

RESULTADO FINAL - EDITAL Nº 8/2024-PRPPI/IFAL

A Comissão de Seleção do Edital nº 8/2024-PRPPI/IFAL torna público o resultado FINAL deste edital, após consulta aos campi quanto à

disponibilidade orçamentária para complementação do custeio dos cursos que ultrapassaram o limite a ser custeado pela PRPPI.

Para fins deste Edital, as solicitações serão consideradas como:

● Aprovadas: Solicitações que atenderem a todos os requisitos, critérios e condições do presente edital.

● Eliminadas: Solicitações que não atenderem a todos os requisitos, critérios e condições do presente edital.

● Classificadas: Solicitações aprovadas dentro das vagas disponíveis no presente edital.

● Desclassificadas: Solicitações aprovadas, porém, não contempladas pelas vagas disponíveis no presente edital.

Ressalte-se, por oportuno, que a/o servidora/or classificada/o fará jus ao benefício apenas a partir da assinatura do contrato entre as

partes legais interessadas: o Instituto Federal de Alagoas e a instituição ofertante do curso de pós-graduação. Este benefício será válido de

acordo com o período especificado no contrato entre essas partes, independentemente da data em que a/o servidora/or firmou o contrato

com a instituição ofertante do curso de pós-graduação. Logo, o IFAL não custeará nem reembolsará parcelas anteriores à assinatura do

contrato com a Instituição ofertante do curso de Pós-Graduação. Como previsão para início do custeio por parte do IFAL, tem-se o mês de

outubro/2024. Todavia, esse início poderá ser postergado por razões administrativas quanto à formalização da documentação necessária

para contratação e respectivas assinaturas das partes interessadas.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

MESTRADO

SERVIDORA/OR CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

ROBERTO CARLOS COIMBRA PEIXOTO 1º 86,7
Candidato CLASSIFICADO no certame, conforme

definição no item 2.5.3 do edital.

EDUARDO CESAR BARBOSA DA ROCHA
TORRES

2º 72,2
Candidato CLASSIFICADO no certame, conforme

definição no item 2.5.3 do edital.

CLAUDINEI ARAUJO DE LIMA 3º 65,4
Candidata CLASSIFICADA no certame, conforme

definição no item 2.5.3 do edital.

CLAUDIA MARIA RODRIGUES DE JESUS 4º 59,2
Candidata CLASSIFICADA no certame, conforme

definição no item 2.5.3 do edital.

CAMILA ROCHA VIEIRA TORRES 5º 50,4
Candidata CLASSIFICADA no certame, conforme

definição no item 2.5.3 do edital.

ANA PAULA DE AQUINO MACEDO 6º 48,9
Candidata CLASSIFICADA no certame, conforme

definição no item 2.5.3 do edital.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

DOUTORADO

SERVIDORA/OR CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

SILVIO LEONARDO NUNES DE OLIVEIRA 1º 90,0
Candidato CLASSIFICADO no certame, conforme

definição no item 2.5.3 do edital.

GREGORY AGUIAR CALDAS BARBOSA 2º 82,1
Candidato CLASSIFICADO no certame, conforme

definição no item 2.5.3 do edital.

CRISTIANE SIMOES OLIVEIRA 3º 74,1
Candidata CLASSIFICADA no certame, conforme

definição no item 2.5.3 do edital.

CELSA MARIA CALHEIROS DE EMERI TENORIO 4º 73,3
Candidata CLASSIFICADA no certame, conforme

definição no item 2.5.3 do edital.

KATHIA MONIELLY TENORIO NUNES 5º 69,2
Candidata CLASSIFICADA no certame, conforme

definição no item 2.5.3 do edital.

JANAINA GOMES SOARES 6º 66,0
Candidata CLASSIFICADA no certame, conforme

definição no item 2.5.3 do edital.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

CARLOS ALBERTO RAMOS DOS SANTOS 7º 63,3
Candidato CLASSIFICADO no certame, conforme

definição no item 2.5.3 do edital.

MARCOS ANTONIO DE ARAUJO DIAS 8º 60,6
Candidato CLASSIFICADO no certame, conforme

definição no item 2.5.3 do edital.

EURÍPEDES NORBERTA DA SILVA - -
Candidata ELIMINADA no certame, conforme

item 4.1.3.

Maceió, 7 de agosto de 2024

Profa. Dra. Eunice Palmeira da Silva
Pró-reitora de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 07/08/2024

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO Nº 155/2024 - PRPI-CQA (11.01.04.09)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 07/08/2024 09:24 )
EUNICE PALMEIRA DA SILVA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

REIT-PRPPI (11.01.04)

Matrícula: 2422219

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ifal.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o155 2024 RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO 07/08/2024

código de verificação: d4805229b2

https://sipac.ifal.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf